令和２年３月24日

令和２年度新入園児及び新入学保護者の皆様

清川幼稚園及び各小・中学校 保護者の皆様

 清 川 村 教 育 委 員 会

教 育 長    山田 一夫

新型コロナウイルス感染症に対する入学式の対応について（お知らせ）

現時点での新型コロナウイルス感染症に関する村立学校及び村立幼稚園の入学

（園）式の対応等について、新型コロナウイルス感染症予防の観点から、以下のとお

り入学（園）式を実施しますので、お知らせします。

【村立幼稚園・各学校における入学（園）式の対応について】

（３月24日現在 今後状況により変更の可能性もあります）

令和２年度 入学（園）式

   〇実施日：清川幼稚園：４月８日（水）

        小・中学校：４月６日（月）

※受付及び開始時間は幼稚園・各学校からお知らせしている時間と

なります

   〇出席者：新入学児童生徒及び新入園児 保護者（２名まで） 教職員

        ※来賓の出席は見合わせます

        ※式の実施内容については、幼稚園及び各学校で決定します。

   〇感染予防措置について

    ・手洗い・うがい・マスクの着用

    ・可能な範囲での規模の縮小及び時間の短縮

    ・幼稚園、各校での感染症予防対策の実施

（例：椅子の間隔を空ける、会場の換気に努める等）

   ・体調の優れない方の出席についてはお控えいただく場合があります。

引き続き園児・児童・生徒の健康管理に万全を期してまいります。今後の対応等

も含めて、引き続き御理解、御協力のほどよろしくお願いします。

【事務担当】

清川村教育委員会事務局 学校教育課

電  話 ０４６－２８８－１２１５